



# ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.02.2014 № 95

Великий Новгород

### **О внесении изменений в государственный стандарт стационарного социального обслуживания детей-инвалидов с серьезными нарушениями в интеллектуальном развитии в Новгородской области**

Правительство Новгородской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести изменения в государственный стандарт стационарного социального обслуживания детей-инвалидов с серьезными нарушениями в интеллектуальном развитии в Новгородской области, утвержденный постановлением Администрации области от 08.12.2009 № 447:

1.1. Заменить в пункте 2, втором абзаце подпункта 7.1.4, втором абзаце подпункта 7.3.1, пункте 9 слова «Администрацией области» на «Правительством Новгородской области»;

1.2. Заменить в пункте 3 слова «Закон Российской Федерации от 10 июля 1992 года № 3266-1 «Об образовании» на «Федеральный закон от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;

1.3. Заменить в третьем абзаце подпункта 6.6 слово «комитет» на «департамент»;

1.4. Заменить в шестом абзаце подпункта 7.2.1 слова «медицинские учреждения» на «медицинские организации»;

1.5. Заменить в подпункте 7.2.3:

в пятом абзаце слова «лечебно-профилактических учреждений» на «медицинских организаций»;

в седьмом абзаце слова «учреждения здравоохранения» на «медицинские организации»;

1.6. Заменить в первом, втором, четвертом абзацах подпункта 7.2.7, третьем абзаце подпункта 7.3.2 слова «лечебно-профилактическое учреждение» на «медицинская организация» в соответствующем числе;

1.7. Заменить в пятом абзаце подпункта 7.5.2 слово «образования»

на «обучения»;

1.8. Заменить в подпункте 7.5.3:

в первом, третьем абзацах слово «специальным» на слова «адаптированным образовательным»;

в восьмом абзаце слова «образовательное учреждение» на «образовательную организацию»;

1.9. Заменить в пункте 8:

в строке 1.8 слова «лечебно-профилактические учреждения» на «медицинские организации», «образовательные учреждения» на «образовательные организации»;

в строке 2.1.4 слово «учреждения» на «организации»;

в строке 2.3 слова «лечебно-профилактических учреждений» на «медицинских организаций», «учреждения здравоохранения» на «медицинские организации»;

в строках 2.7, 3.2 слова «лечебно-профилактическое учреждение» на «медицинская организация» в соответствующем числе;

в строке 5.2 слова «образования клиентом» на «обучения клиентом»;

в строке 5.3 слово «специальным» на слова «адаптированным образовательным», слова «образовательное учреждение» на «образовательную организацию».

2. Опубликовать постановление в газете «Новгородские ведомости».

Губернатор  
Новгородской области С.Г. Митин

